
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.77  Del 30-05-18

Registro Generale N. 312

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI MEDIANTE

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP. IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.76  Del 26-05-018

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

PREMESSO CHE il Comune di Corridonia possiede veicoli ed attrezzature
alimentate a benzina/gasolio e che deve provvedere alla fornitura dei
carburanti per garantire il funzionamento dei mezzi stessi e dei
servizi erogati;

VISTI:
- l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce
che:“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo
di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza”;
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta;

ATTESO CHE il servizio oggetto della presente determinazione, è
riconducibile alla previsione di cui all’art. 37 comma 1 lettera a)
del D. Lgs 50/2016;

PRESO ATTO che le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di aderire
alle convenzioni di Consip spa ai sensi dell’art.1 comma 4 della Legge
191/2004, per la razionalizzazione dei costi di servizi e forniture;

VISTO che la Convenzione Consip attiva per la fornitura di carburanti
risulta aggiudicata all’ENI S.p.A (bando Carburanti rete – buoni
acquisto 7 – lotto 1) e preso atto che la stazione di rifornimento più
vicina al Comune si trova presso la zona industriale in via Pausula;

PRESO ATTO, altresì, che la CONSIP ha provveduto all’attivazione della
convenzione Carburanti rete - Buoni acquisto 7. La detta convenzione
ha previsto, per il Lotto 1, aggiudicato alla ENI S.p.A. (quello di
interesse dell’ente in quanto solo la detta società ha un distributore
abilitato al servizio CONSIP nel territorio comunale), il passaggio a
buoni carburanti esclusivamente elettronici, su supporto plastico, del
valore unico di € 50,00 cadauno, con totale eliminazione dei buoni
cartacei. Ciò ha reso necessario verificare la funzionalità
dell’accordo specifico raggiunto con il distributore locale, che è
rimasto fermo per ogni altro aspetto, salvo il fatto che i predetti
buoni saranno consegnati preventivamente al distributore locale, il
quale dovrà obbligatoriamente provvedere, per regole interne al
fornitore, all’addebito istantaneo sulla fuel card al momento del
singolo rifornimento.
Mensilmente, il distributore locale, la Petrolchienti S.r.l., deve
rendicontare i consumi effettivi, attraverso il sistema di buoni



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

cartacei (blocchetto ricevute in tre copie), previsti in base agli
accordi specifici vigenti tra Comune e distributore locale e che
vengono integralmente confermati.
La Petrolchienti S.r.l. si è resa disponibile all’attuazione di quanto
sopra con specifica mail.
Il Settore III ha quantificato, in base all’effettivo consumo
verificato, la quantità relativa dei buoni da acquistare tra benzina e
gasolio per la copertura approssimativamente dell’anno 2018 e, dunque,
l’importo complessivo di spesa (€ 20.000,00), nonché la suddivisione
tra i capitoli di bilancio, per l’imputazione della spesa di fornitura
carburanti ai diversi Settori assegnatari degli automezzi comunali.

CONSIDERATO CHE la spesa prevista per la corrente annualità è
preventivabile in Euro 20.000,00 iva inclusa;

RITENUTO, altresì, necessario provvedere alla costituzione del
relativo impegno di spesa;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati di legge, approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 26.03.2018, divenuta
esecutiva ai sensi di legge;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

VISTO l’art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

PROPONE

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1.
integralmente si rinvia, per l’anno 2018 la fornitura di carburante
per i veicoli e le attrezzature alimentate a benzina/gasolio
all’ENI S.p.A con stazione di rifornimento nel territorio comunale
sita in via Pausula (zona industriale);

di dare atto che la spesa presunta per la fornitura di cui sopra2.
ammonta ad Euro 20.000,00 per l’anno 2018, così suddivisi:

n. 160 buoni per acquisto di benzina, da € 50,00
ciascuno;
n. 240 buoni per acquisto di gasolio, da € 50,00
ciascuno;

convenzione CONSIP “BUONI ACQUISTO CARBURANTI 7” – LOTTO 1 (ENI
S.p.A.)

di impegnare la somma complessiva, di Euro 20.000,00 iva inclusa,3.
per far fronte alla presente spesa, come indicato dal Settore III
Finanze Bilancio e Patrimonio, sui seguenti capitoli di spesa del
bilancio di previsione per l’anno 2018:

capitolo di spesa n. 526 "Spesa per acquisto del carburante per
gli autoveicoli in dotazione al settore Polizia municipale":
Euro 5.250,00;

capitolo di spesa n. 7072 "Spesa per acquisto del carburante per
gli autoveicoli in dotazione al servizio di protezione civile":
Euro 900,00;

capitolo di spesa n. 9671 "Spesa per acquisto del carburante per
gli autoveicoli in dotazione al settore  Lavori pubblici": Euro
13.000,00;

capitolo di spesa n. 1862 "Spesa per acquisto del carburante per
l'autoveicolo in dotazione al settore Servizi sociali": Euro
400,00;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

capitolo di spesa n. 6010 "Spesa per acquisto del carburante per
l'autoveicolo in dotazione al settore Affari generali": Euro
250,00;

capitolo di spesa n. 9381 "Spesa per acquisto del carburante per
l'autoveicolo in dotazione alla Casa di riposo comunale": Euro
200,00

di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010, il codice CIG4.
relativo al presente affidamento è il seguente: Z4323C0361;

di specificare che il Settore VIII procederà all’inserimento5.
dell’ordinativo nel portale Acquisiti in rete, mentre il ricevimento
dei buoni carburante, la loro gestione e la liquidazione
dell’importo relativo provvederà il Settore III Finanze Bilancio e
Patrimonio, secondo le disposizioni già vigenti e l’accordo già
raggiunto con il distributore locale;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile6.
del Settore III Finanze Bilancio e Patrimonio, per il prosieguo di
competenza e per l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto FORNITURA CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI
MEDIANTE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP. IMPEGNO DI SPESA. e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-05-2018
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-06-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-05-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 77 del 30-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 01-06-2018


